
ПРИКАЗ 

по МБОУ «Центр образования - гимназия № 1»  

от  01 сентября  2024 года                                                                                        №059-а 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ  

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

             В целях организации питания обучающихся на текущий период 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание обучающихся 1 – 11 классов в 2024-2025 учебный год в 
соответствии с нормативными требованиями с 10.09.2024 г.. 

2. Обеспечить готовность пищеблока к новому учебному году. 

3. Обеспечить контроль за организацией питания путем создания бракеражной 
комиссии. 

4. Определить стоимость питания: завтрак – 102 р., обед – 102 р., полдник – 55 р. 

5. Обеспечить наличие достаточного количества исправного технического и 
холодильного оборудования, столовой и кухонной посуды, инвентаря, моющих и 
дезинфицирующих средств. 

6. Осуществлять ежедневный контроль за работой технологического оборудования 
столовой, принимать срочные меры в случае поломки. 

7. Зав.производством  назначить ответственной за: 

  своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии 
санитарными требованиями и нормами; 

 соблюдение примерного двухнедельного цикличного меню для разных 
возрастных категорий; 

 контроль качества продуктов и готовых блюд; 
 контроль  входящего сырья; 
 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке и 

обеденном зале; 

 недопущение к работе сотрудников пищеблока без результатов 
профилактических медицинских осмотров, в т.ч. на определение 
возбудителей острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной 
этиологии. 

8. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

 проводить родительские собрания, классные часы, посвященные 
рациональному питанию; 

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по 
организации правильного питания; 



 ежедневно подавать уточненные заявки на питание; 

 обязательно присутствовать при приеме пищи обучающихся согласно 
режима питания. 

 

9.  Актуализировать на официальном сайте школы раздел «Организация питания». 

10. Вывешивать в обеденном зале меню для обучающихся разных возрастных 
категорий, утвержденное директором ЦО. 

11.  Организовать работу родительского комитета по контролю за качеством 
питания и работу Совета по питанию и за соблюдением обучающимися санитарно-
гигиенических норм. 

12. Обеспечить организацию питьевого режима для обучающихся в соответствии с 
требованиями санитарных норм. 

13. Контроль за выполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ЦО – гимназия №1»   А.В.Пономарев 

 

 

 

 

 


		2024-10-21T15:23:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ - ГИМНАЗИЯ №1"




